
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2022

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Was wäre das Jahr  
2023 ohne Sie ?
Wir wünschen Ihnen ein gesundes 
neues Jahr und freuen uns auf Sie !

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 und 14.00 bis 18.00  
Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2

022.

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 11,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

Ginkobil® ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 62,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Frohe Weihnachten  
und einen guten Rutsch  

ins Neue Jahr 2023 wünscht  
Ihr Apothekenteam in Bad Kötzting  

und Hohenwarth!
P.S. Ihr Apothekenchristkindl  
erhalten Sie ab 10.12.2022

Treue-Produkt 1 des Monats*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karteninhaber und solche, die es werden wollen!

ASS AL 100 TAH
100 Tabletten

statt € 3,24 1)

€ 1,48
Freundschaftspreis 

Sie sparen

54% 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 27,95 1)

€ 20,48
Freundschaftspreis

1 l = € 44,91

SIE SPAREN

26%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 33,75 1)

€ 25,48
Freundschaftspreis

1 l = € 509,60 

SIE SPAREN

24%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler +  
Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 36,25 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

1 l = € 539,60 

SIE SPAREN

25%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
für normale oder  
trockene Haut

LSF 15, 50 ml

statt € 32,25 1)

€ 24,48
Freundschaftspreis

1 l = € 489,60 

SIE SPAREN

24%

Baldini  
Feelfreude®  
Duftset mit Duftvlies
1 Stück

statt € 5,90 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

41%

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
Creme
400 ml

statt € 24,90 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis

1 l = € 94,90

SIE SPAREN

23%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Kamistad® Gel
10 g

statt € 12,69 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 948,00

SIE SPAREN

25%

BOSO medistar+
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 34,50 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

elmex®  
Sensitive Professional™  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

statt € 6,28 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

1 l = € 59,73

SIE SPAREN

28%

elmex® Gelée
25 g

statt € 12,97 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 379,20

SIE SPAREN

26%

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 6,70 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 l = € 33,20

SIE SPAREN

25%

BOSO medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 61,90 1)

€ 46,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

Wick 
Inhalierstift N
1 Stück

statt € 4,97 1)

€ 3,68
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gesundheit – das wünschen wir ganz automatisch, wenn je-

mand niest oder alljährlich unseren Lieben zum Geburtstag.  

Ideen für Gesundes, Schönheit und Fitness unterm Weih-

nachtsbaum fi nden Sie deshalb in Ihrer Guten Tag Apotheke 

und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 

MEIN TAG. Dort erfahren Sie auch, wie Sie die Vorweihnachts-

zeit mit weniger Zucker genießen können. In diesem Sinne: 

einen fröhlichen Advent & besinnliche Festtage!

O du fröhliche! 
Gesunder Weihnachtszauber

Arzneitee Nr. 4
H&S® Erkältungstee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,20 1)

€ 3,18
Freundschaftspreis

1 kg = € 79,50

SIE SPAREN

24%

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 8,63 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 432,00

SIE SPAREN

24%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 10,68
Freundschaftspreis

1 l = € 53,40 

SIE SPAREN

23%

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 25,44 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 33,00 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Treue-Produkt 2 des Monats*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarteninhaber 
und solche, die es werden wollen!

Diclo-Fairmed Healthcare 
Schmerzgel 10mg/g
100 g

statt € 9,98 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 54,80

Sie sparen

45% 

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gesundheit – das wünschen wir ganz automatisch, wenn je-

mand niest oder alljährlich unseren Lieben zum Geburtstag.  

Ideen für Gesundes, Schönheit und Fitness unterm Weih-

nachtsbaum fi nden Sie deshalb in Ihrer Guten Tag Apotheke 

und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 

MEIN TAG. Dort erfahren Sie auch, wie Sie die Vorweihnachts-

zeit mit weniger Zucker genießen können. In diesem Sinne: 

einen fröhlichen Advent & besinnliche Festtage!

O du fröhliche! 
Gesunder Weihnachtszauber

Kamillosan®  
Mund- und  
Rachenspray
30 ml

statt € 10,50 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 266,00 

SIE SPAREN

24%Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 22,99 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,25 1)

€ 4,68
Freundschaftspreis

1 l = € 468,00

SIE SPAREN

35%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 15,36 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%
Vitasprint B12
34 Trinkfläschchen

statt € 64,95 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 6,07 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Gültig vom 01. — 15.12.2022 Gültig vom 16. — 31.12.2022

Traumeel® S
50 Tabletten

statt € 12,29 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,43 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

Phytohustil® 
Hustenreizstiller 
Sirup
150 ml

statt € 9,98 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

1 l = € 49,87 

SIE SPAREN

25%
Iberogast® 
Advance
50 ml

statt € 25,22 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis

1 l = € 379,60 

SIE SPAREN

24%

Gaviscon Dual 
Suspension
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 10,45 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 66,50 

SIE SPAREN

23%

Dermasel®  
Mineralienbad  
Bleib gesund 
LIMITED EDITION
80 g

statt € 1,49 1)

€ 0,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 12,25

SIE SPAREN

34%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Ihre Gesundheit, Ihre Apotheke, Ihr  medi now

Bestellen Sie Ihre Medikamente
bei uns auch einfach online! 
Sicher, bequem, schnell !

now medi now®

www.sonne.medi-now.de

Traumeel® S
50 Tabletten

statt € 12,29 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis  

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 14,76 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 459,20

SIE SPAREN

22%

Phytohustil® 
Hustenreizstiller 
Sirup
150 ml

statt € 9,98 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

1 l = € 49,87 

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 18,98 1)

€ 14,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23% Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 8,98 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 l = € 64,80

SIE SPAREN

27%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 23,50 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 106,53

SIE SPAREN

32%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 21,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 8,98 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 l = € 64,80

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel

statt € 10,48 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Vigantol® 
1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Nasivin®
Nasenspray 
ohne  
Konservierungsstoffe

Erwachsene  
und Schulkinder

10 ml 

statt € 6,47 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 l = € 498,00 

SIE SPAREN

23%

apoday®
Heiße Zitrone 
Pulver
Versch. Sorten

je 10 x 10 g

statt € 3,19 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 24,80

SIE SPAREN

22%

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,49 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Monapax®  
Sirup
150 ml

statt € 13,70 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis

1 l = € 69,87

SIE SPAREN

23%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


